L.

COMMENTARIUS
DE
CANCELLARIIS
ET
PROCANCELLARIIS BIPONTINIS

IN QUO SIMUL
VARIA AD HISTORIAM ECCLESIASTICAM
CIVILEM ET LITTERARIAM PATRIAE
PERTINENTIA ENARRANTUR

VIRO PERILLUSTRI EXCELLENTISSIMOQUE
PHILIPPO CHRISTOPHORO BORNGESSER
J. U. D. ET S. C. M. PAL. COMITI
DIRECTORI ANTEA REGIMINIS BIPONTINI
NUNC A KAL. NOVEMBR. AN. CICICCLXVII

CONSENSU CONSILIARIO INTIMO
ET
C A N C E L L A R I O
MUSARUM BIPONTINARUM NOMINE
OBLATUS.

Francofurti & Lipsiae An. CICICCLXVIII.

n Cr

Summus LEIBNITIUS in epist. ad Guil. *Wotto-*
num, Theol. D. in Acad. Cantabrigiensi.

Unum petere audeo, ut quando Tibi ejus (R. Boylii)
schedæ creditæ sunt, excerpti emittique cures, quicquid vel
paulum memorabile videtur.

Et quantumvis frivola admiserentur collectaneis, non
ideo facile amittenda putem, quæ tantus vir servanda pu-
tavit. Odi eorum severitatem, qui multis nos præclaris
rebus privant, dum nil nisi præclarum dare volunt. Quam
multa enim speciem, quam merentur non habent, & saepe
eventu compertum est, quæ pro nugis reiiculis habeban-
tur, opinione præstantiora fuisse cet.

epp. a *Chr. Kortholto* edit.
Vol. I, n. CLVIII, p. 248 sq.

GEORGIVS CHRISTIANVS CROLLIUS
POPULARIBUS SUIS ERUDITIS S.P.D.

Est profecto inter artes virtutesque , quas **A**ugustus Princeps noster habet ad tuendam patriæ salutem suamque amplitudinem maximas atque clarissimas , singularis illa , qua fere statim ab imperii sui felicissimi auspiciis de administris rei publicæ legendis eorumque ingeniis existimavit . Hac certe effecit intelligentissimus Princeps , ut eos hodie habeat a sanctioribus consiliis , quos prudentia , doctrina , integritate & humanitate præstantiores invideant nobis pleræque civitates , posteritas sancte venerabitur , nos vero vel maxime patriæ gratulamur . Intelligunt enim haud nostrates solum , sed exteri etiam admirabundi , quam præclare res nostræ constitutæ sint , ex quo sapientissimus Dux Virum generosissimum , non solum profapiæ antiquæ nobilitate , sed egregia etiam rerum gerendarum peritia gravitate & humanitate summa illustrem , *Hans Aymus L. B. de ESEBECK* , Virum excellentissimum , Philip- pum Christophorum BORNGESSER , quem quanti ipse faciat quantique adeo ab omnibus habendus sit , hodie denuo videmus læti , ac Venerabilem senio prudentia doctrina religione ac fide , *Henricum Er- nestum CRANZ* , ceterosque follertia æquitate ar-

tibusque omnibus civilibus præstantissimos suorum
consiliorum participes fecit ac mandatorum confecto-
res. Reveretur BORNGESSERUM , Themidis
oraculum , civitas Bipontina , cuius saluti jam tri-
ginta annos & quod excedit (advenit enim d. XX.
Maji an. CICICCCXXXVII primus in curiam supre-
mam) feliciter adest ; colit diligitque inde a duode-
cim annis parentem quasi suum tutoremque senatus
amplissimus , cui rerum divinarum & humanarum
procuratio , justi bonique custodia per universum
Ducatum commissa est ; venerantur omnes nomen
viri , cuius præclare de nobis merita optimus quis-
que pie agnoscit ; denique cuncti admirantur illum ,
qui adhuc honestissime , hoc est , non tam sibi , quam
rei publicæ unus vixit. Itaque cum bonorum om-
nium votum prærogativum fuisse novi honoris ejus-
que summi , quo illum kal. Novembr. anni superio-
ris Augustus Princeps ornavit , non ei , qui pridem
omnia secum habet , sed patriæ vobisque maxime ,
qui popularibus nostris lumen ingenii doctrinæ virtu-
tisque præferre debetis , gratulamur. Voti enim com-
potes facti , virumque sua virtute magnum Consilia-
rii intimi & Cancellarii dignitatibus ampliorem jam
videntes , facile existimabitis , eos , qui se reipublicæ
consecrant , neque errore hominum , neque commen-
datione fumosarum imaginum sola gratosos fore fa-
gacis-